cius part. 7. collect. 2822. Vela dissert. 19. n. 6. & dissert. 45. num. 70.

Et quod lex intelligenda secundum tempus verbi, vel participi, quo loquitur. Salg. part. 2. de Protect. cap. 1. n. 241. & seq. & p. 3. cap. 9. n. 86. & seq.

Et quod legum verba subtiliter sunt ponderanda, si breves sint, non autem si prolixæ. Garcia de Nobilit. gloss. 11. n. 27.

Et quod legis verba sunt inspicienda, Marquez lib. 1. de Gubernat. cap. 19. fol. 14. Solorzan. tom. 2. de iure Ind. lib. 2. cap. 21. à num. 31. Escob. p. 1. de Purit. q. 3. §. 3. n. 14.

Et quælibet ejus syllaba ponderanda. Gonçal. in reg. glas. 35. n. 3.

Nam verbis legis deficientibus, lex cessat. Gutierrez. lib. 3. pract. q. 17. n. 227. Paz in rub. leg. styl. part. 1. à n. 50. Vela dissert. 7. n. 2.

Et quod quæ lex non dicit, nec nos dicere debemus, Paz ubi proximè, Solorzan. tom. 2. de iure Ind. lib. 2. cap. 18. n. 51. & seq. & cap. 21. n. 41. & lib. 3. Polit. cap. 23. fol. 404. vers. Para, Vela dissert. 12. n. 9.

Et ubi lex non distinguit, non est distinguendum. Garcia de Nobilit. gloss. 3. §. 1. num. 25. Gutierrez. lib. 3. pract. q. 16. n. 47. Vela dissert. 6. num. 1. & dissert. 29. num. 19.

Et generaliter, & indistinctè intelligenda. Carlev. tit. 2. de iudic. disp. 8. n. 25.

Sed tamen ejus mens potius quam verba inspici debent, l. 5. & 13. tit. 1. part. 1. Salg. p. 3. de Protect. cap. 4. à num. 79. Solorzan. tom. 2. de iure Ind. cap. 21. num. 38. & seq. Cabal. casu 290. num. 15. Escob. p. 1. de Purit. q. 3. §. 3. n. 14. Vela dissert. 37. à n. 20.

Et quod lex plures casus determinans, intelligenda est ex eadem suppositione in omnibus, Carlev. tit. 1. de iudic. disput. 3. n. 26.

Et in lege an, & quando indefinita universalibus æquipolleant? Molin. lib. 4. de Primogen. cap. 2. num. 21. & 27. Barbos. in l. 1. p. 1. n. 4. soluto matrim.

Et quod lex de aliquo actu loquens, de valido sit intelligenda, Salg. p. 3. de Protect. cap. 9. à n. 9. & cap. 8. n. 28.

Et quod lex juris communis derogatoria, ita sit intelligenda, ut quanto minus possit, illi deroget. Vela dissert. 5. n. 10.

Et quod nova tamen ita sit interpretanda, ut aliquid juri communii addat, Vela ubi proximè, Salg. p. 2. de Retent. cap. 10. n. 44. ubi quod in casu, de quo loquatur, solum intelligenda.

Et quomodo sit intelligenda lex, quæ varios intellectus habet, & an ad caularum decisionem adduci possit? Solorzan. lib. 5. Polit. cap. 16. fol. 909. vers. ult. Franch. decis. 101. ubi Amend.

Lex quæ declaratione indiget, à quo sit declaranda, 59 l. 14. tit. 1. part. 1. l. 4. tit. 33. part. 5. Gomez in l. 1. Taur. n. 7. Gutierrez. lib. 3. pract. q. 17. à n. 233. Riccius part. 7. collect. 2718. Barbos. in l. pen. n. 2. & l. ult. n. 11. C. de legib. Matheu de re crim. controv. 2. à n. 38. Antuñ. lib. 1. de donat. p. 2. cap. 10. Giurba de feud. §. 2. gloss. 2.